PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 16.10.2015                                                                                                   № 454
ст-ца Старощербиновская
О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» на территории
муниципального образования Щербиновский район

В связи с сохраняющейся чрезвычайной пожароопасностью 5 класса на территории Краснодарского края, в целях принятия дополнительных мер по предотвращению и своевременной локализации ландшафтных и лесных пожаров на территории муниципального образования Щербиновский район, а также во исполнение требований Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести на территории муниципального образования Щербиновский район режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ТП РСЧС) с 15.00 часов 16 октября 2015 года.
2. Руководителям служб постоянной готовности, служб спасения, главам сельских поселений Щербиновского района организовать отработку комплекса организационно-технических мероприятий согласно алгоритму действий при введении режима функционирования «Повышенная готовность».
3. Отделу по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами и делам казачества администрации муниципального образования Щербиновский район (Шабельный) организовать своевременное информирование о введении режима функционирования «Повышенная готовность»:

глав сельских поселений Щербиновского района;
руководителей сил постоянной готовности муниципального звена ТП РСЧС, функциональных подсистем РСЧС на территории муниципального образования Щербиновский район;

вышестоящие и взаимодействующие органы управления.
4. Главам сельских поселений Щербиновского района организовать своевременное информирование населения, работу по анализу складывающейся обстановки, своевременному реагированию на ситуацию и представлению сведений в оперативный штаб района.
5. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Щербиновский курьер», разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Щербиновский район          П.А. Григорьева.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

муниципального образования

Щербиновский район                                                                       С.Ю. Цирульник